
jest za sto so wa nie roz dzie la cza i ko lek to ra

do ogrze wa nia płasz czy zno we go [7]. Jest

to spe cjal na ar ma tu ra, po sia da ją ca od po -

wied nie uzbro je nie. W przy pad ku bel ki

roz dzie la cza [7] są to wkład ki ter mo sta -

tycz ne, na któ rych moż na za bu do wać gło -

wi ce ter mo sta tycz ne, z wy nie sio nym

czuj ni kiem [9] lub gło wi ce z wy nie sio -

nym za daj ni kiem [10] oraz na pę dy ter -

micz ne [11]. W przy pad ku bel ki ko lek to -

ra [7] są to wkład ki re gu la cyj ne lub przy -

naj mniej od ci na ją ce.

Gdy jest kil ka po miesz czeń, każ de z

nich po sia da co naj mniej je den grzej nik

płasz czy zno wy. Dla umoż li wie nia in dy wi -

du al nej re gu la cji tem pe ra tu ry w każ dym

ogrze wa nym po miesz cze niu, pę tla każ -

de go grzej ni ka pod łą czo na jest in dy wi du -

al nie do wej ścia roz dzie la cza z wkład ką

ter mo sta tycz ną i wyj ścia ko lek to ra z

wkład ką re gu la cyj ną lub od ci na ją cą. Re -

gu la cję ter mo sta tycz ną tem pe ra tu ry

ogrze wa ne go po miesz cze nia re ali zu ją

gło wi ce z wy nie sio nym czuj ni kiem [9], z

wy nie sio nym za daj ni kiem i czuj ni kiem

[10] lub si łow ni ki ter micz ne [11] z re gu -

la to rem [12]. Czuj nik gło wi cy [9], za daj -

nik gło wi cy [10] lub/i re gu la tor [12]

umiesz czo ne są w ogrze wa nym po miesz -

cze niu. Na pę dy gło wic [9] i [10] oraz si -

łow nik(i) znaj du ją się na wkład kach ter -

mo sta tycz nych roz dzie la cza [7]. Za da -

niem gło wi cy ter mo sta tycz nej z wy nie -

sio nym czuj ni kiem [9], gło wi cy z wy nie -

sio nym za daj ni kiem [10] oraz si łow ni ka

ter micz ne go jest re gu la cja prze pły wu

czyn ni ka grzew cze go w po szcze gól nych

pę tlach, aby uzy skać za da ną tem pe ra tu rę

w ogrze wa nych po miesz cze niach. Za da -

niem za wo ru nad mia ro wo -upu sto we go

[8] jest ochro na pom py przed „su cho bie -

giem” w sy tu acji, gdy na stą pi za mknię cie

wszyst kich wkła dek ter mo sta tycz nych w

bel ce roz dzie la cza [7]. Przy wzro ście róż -

ni cy ci śnie nia spo wo do wa ne go za mknię -

ciem wkła dek ter mo sta tycz nych na stę -

pu je otwar cie za wo ru nad mia ro wo -upu -

sto we go [8] i za pew nie nie mi ni mal ne go

prze pły wu przez pom pę obie go wą [5]. 

Jed nak dla peł ne go opi su sys te mu re -

gu la cji ko niecz na jest ana li za roz pły wu

czyn ni ka grzew cze go po stro nie pę tli

grzew czych. W sy tu acji, gdy dłu go ści rur

w po szcze gól nych pę tlach ogrze wa nia

płasz czy zno we go są po dob ne oraz gdy za -

po trze bo wa nie na stru mień cie pła dla po -

szcze gól nych grzej ni ków jest po rów ny -

wal ny, przy jed na ko wym schło dze niu

czyn ni ka grzew cze go (np. 10°C), wów -

czas układ „sam się rów no wa ży” pod

wzglę dem hy drau licz nym. Ta ki przy pa -

dek mo że mieć miej sce, gdy za po trze bo -

wa nie na stru mień cie pła ogrze wa nych

po miesz czeń jest iden tycz ne i w każ dym

po miesz cze niu za pro jek tu je my iden tycz -

ne grzej ni ki płasz czy zno we. Układ sa mo -

rów no wa żą cy mo że wy stę po wać tak że,

gdy za po trze bo wa nie na stru mień cie pła

ogrze wa nych po miesz czeń jest wie lo -

krot no ścią wy daj no ści grzej ni ka płasz czy -

zno we go lub w jed nym du żym po miesz -

cze niu za sto su je my ta kie sa me grzej ni ki,

o iden tycz nej wy daj no ści ciepl nej. Wy żej

wspo mnia ne sys te my sa mo rów no wa żą ce

się pod wzglę dem hy drau licz nym mo gą

wy stę po wać, gdy nie ma in dy wi du al nej

re gu la cji ter mo sta tycz nej grzej ni ków

płasz czy zno wych. Każ de do dat ko we stra -

ty lub zy ski cie pła w ogrze wa nym po -

miesz cze niu, po wo du ją re ak cję sys te mu

re gu la cji ter mo sta tycz nej, po wo du jąc

zmia nę prze pły wu czyn ni ka grzew cze go

w pę tli grzej ni ka płasz czy zno we go w da -

nym po miesz cze niu. W przy pad ku, gdy

jest wię cej niż je den grzej nik płasz czy -

zno wy w ogrze wa nym po miesz cze niu,

zmia ny mo gą do ty czyć tak że in nych

grzej ni ków. Zwięk sze nie się stop nia
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